

**RENDICONTO PER CASSA**  
 ASSOCIAZIONE ALZHEIMER RAVENNA ODV  
 CF 92034800398, Via Alfredo Oriani, 44 48121 RAVENNA (RA) - IT

<b>USCITE</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>ENTRATE</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>			<b>A) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	790,21	351,86	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	1.560,00	1.530,00
2) Servizi	67.406,28	58.269,27	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	2.500,00	2.882,72	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	11.655,74	11.258,22	4) Erogazioni liberali	18.890,51	14.934,12
5) Uscite diverse di gestione	4.869,79	6.763,00	5) Entrate del 5 per mille	6.618,15	7.153,60
			6) Contributi da soggetti privati	31.130,00	28.050,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
			8) Contributi da enti pubblici	47.556,50	38.056,50
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			10) Altre entrate	10.937,40	5.711,29
<b>TOTALE</b>	<b>87.222,02</b>	<b>79.525,07</b>	<b>TOTALE</b>	<b>116.692,56</b>	<b>95.435,51</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>29.470,54</b>	<b>15.910,44</b>

<b>B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>			<b>B) ENTRATE DA ATTIVITÀ DIVERSE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Uscite diverse di gestione	0,00	0,00	5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
			6) Altre entrate	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>			<b>C) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI</b>		
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00	3) Altre entrate	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>			<b>D) ENTRATE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>		
1) Su rapporti bancari	253,76	260,12	1) Da rapporti bancari	29,50	99,09
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00	5) Altre entrate	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>253,76</b>	<b>260,12</b>	<b>TOTALE</b>	<b>29,50</b>	<b>99,09</b>
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>-224,26</b>	<b>-161,03</b>

<b>E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE</b>			<b>E) ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.197,06	1.128,45	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	8.312,94	9.065,56	2) Altre entrate di supporto generale	376,66	4.532,61
3) Godimento beni di terzi	182,88	280,30			
4) Personale	929,12	2.055,28			
5) Altre uscite	5.791,26	4.570,57			
<b>TOTALE</b>	<b>17.413,26</b>	<b>17.100,16</b>	<b>TOTALE</b>	<b>376,66</b>	<b>4532,61</b>
<b>Totale uscite della gestione</b>	<b>104.889,04</b>	<b>96.885,35</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>117.098,72</b>	<b>100.067,21</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>12.209,68</b>	<b>3.181,86</b>
			<b>Imposte</b>	<b>0,00</b>	<b>174,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti</b>	<b>12.209,68</b>	<b>3.007,86</b>

<b>USCITE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI</b>			<b>ENTRATE DA DISINVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA FLUSSI DI CAPITALE DI TERZI</b>		
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	1.415,55	472,45	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	167,19	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>1.582,74</b>	<b>472,45</b>	<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Imposte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti</b>	<b>-1.582,74</b>	<b>-472,45</b>

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	12.209,68	3.007,86
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-1.582,74	-472,45
<b>Avanzo/disavanzo complessivo</b>	<b>10.626,94</b>	<b>2.535,41</b>

<b>CASSA E BANCA</b>	97.857,85	87.230,91
Cassa	139,04	220,32
Depositi bancari	97.718,81	87.010,59
Depositi postali	0,00	0,00

**COSTI E PROVENTI FIGURATIVI**

<b>Costi figurativi</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
1) Costi figurativi da attività di interesse generale	65.487,72	0,00	1) Proventi figurativi da attività di interesse generale	65.487,72	0,00
2) Costi figurativi da attività diverse	0,00	0,00	2) Proventi figurativi da attività diverse	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>65.487,72</b>	<b>0,00</b>	<b>TOTALE</b>	<b>65.487,72</b>	<b>0,00</b>